mortem, ut eos auriga praesides nullo freno disciplinae ua- leat cohibere. Deberet utiq; in domo dei ad cultu diuini honoris sup oem ornatu tanqua uas aureu resurgere. Cur aut qui ab ipis primis rudimentis infantie educati sunt tanta cura, tatoq; labore, nisi ut fortes in bello facti, contra mundu & eius concupiscetias, contra carne & ei desideria, contra diabolu & eius multiplicia tentamenta uisuliter pugnent? Sed quod admiradu est & doledu, plus eis quam ceteris grauis & auferat uidef disciplinae regula. Quare hoc, nisi qa seculari magis distigunt utra. Certe uel nulli uel rarus inter eos inuenit qui libenter sequat antiq;uoru patru instituta, & maioru utra distigat: aut quia labor eum terret, aut qa in lubrica etate difficilior est abstinetia, aut quia alacri adolescentie uidef uita obscurior, & ideo ad ea couertunt studia que plausibilia arbitratu. Presentia q;pe plures quam futura pferunt, sed meminisse debet qa no pntibus sed futuris militamus. Vnde quod praetator causa, ed debet esse cura atetior. In solis q legē utra & di- sciplinae abicit, & maioru gubernari magisterio refugit. Iste uero no fm deū, sed fm se uiuit, q si poterit est cu qb uult, pgit quo uult & quatu uult, ridet & iocaf inter quos & ubi & qn uult. Postremo qcd naribus suae est, qcd tactu blandu, qcd oculis delectabile, qcd ceteris sensibus carnis suae iucudu, exercet acsequit. Ille uero qui fm deū uiuit, non qd eum carnal delectat, sed qd spual edifi- cat facit: & qcd cupit aut agit, non uult ex sua sed ex dei uoluntate, maioruq; suoru iustioe, pcedere. Nemo tm possis in adolescentie uel interperantiae lubrico, de sui couer- sioe desperet. Oleaster em oliuae incert amissa amaritudi- ne efficit fructuosus. Si ergo agricultura couertit stirpiu qualitate, nonne studia doctrinae & disciplinae assiduas mitigare pnt quasi libet agritudinis passioes? Sed ne pue- rilis uita uariis lapsib uidef oportet teneros aios pntis distigeter macipare uirtutib; quaten bona consuetudo cu etate silr accrescat. Vt igit clarius pateat quata & qualis uirtus sit uerecundia, pns Ambrosii magna ex parte ponam sensus & uerba: ne si forte me parupederint stultu homi- tionē magnu Ambrosii, imo i Ambrosio Xpm, no aude- ant spernere. Sic em ille ait in instruendorum moru magister: Est aut bonoru adolescentiu timore dei habere, de ferre pri- b; honore, castitate ueri, no aspnari humilitate, diligere clemetia ac uerecundia: quae ornamenta sunt minori etati. Vt em in senib; grauitas, in iuuenib; alacritas: ita in pue- ris adolescentib; uerecundia uelut quada dote comendatur nature. Quam pulchra uirtus uerecundia, & suauis gra, quae no solu in factis, sed etia in ipis spectat sermonib; ne mo- dum pcedatis loquendo, ne qd indecoru sermo refonet- tuis. Speculu em metis pleriq; in uerbis resurgit. Ipsum sonu uocis librat modestia, ne cuiusquam offendat aurem uox inoposita. Deniq; in ipso canē di genere prima disci- plina uerecundia est: imo etia in oi usu loquedi, ut sen sim- qs aut fallere aut legere aut postremo loqui incipiat, ut uerecundia principia comēdent, pcesum. Est em in oculis uerecundia, qua phibet boni adolescentis pudica aia inue- ri & galloq; feminas, no ut exeret sexu, sed ut fugiat uisu. Plurimu aut pchit ad tuitionem castitatis custodia oculo Matt. 5. riu. Multu uero perierit ppter specie carnis. Vn dñs. Qui uidet mulierē ad concupiscēdu eā: iam mēchatus est eā in corde suo. Bonae indolis adolescentēs in monasterio ui- uētēs, ita se omi studio cōseruent, ut adolescentia suā nulla libidinīs sordē cōmaculet, ut ad altare Xpi quasi de thala- mo uisgo pcedat. Quoru tanta animi debet esse mūditiā, ut pra uisita uerecūdia ne sermone qdē audire uelint uel locū ipudēt. Et ne incētius naturalib; superent, necesse est ut lasciuus caro eoru crebris frāgat icētibus. Meli est eos stomachū dolere, quam mētē. Beat; planē adolescens qui castus perseuerat & corpore & mētē. Huic pculdubio caro & sanguis redēptoris nostri efficit salus & uita. Sunt & q; ppter humanā cōsationē, sine respectu diuini timoris pleni sordib; auacler se ingerūt tātis mysterijs. Audiant aut qd scriptū est. Hō uidet in facie: de; aut in corde. Sed

Matt. 5.

illi plus metuūt hoies, quam deū. O caeca temeritas, & del- mra patietia. Nūq; em tantu peccauerūt uel quos ignis cōsumpsit, uel quos terra absorbuīt: Nunq; tale scelus si Leui. 10. liori Aarō, alienū ignē offerētū, quale est istoru quā tam terribilia sacra fumūt sibi ad morte: Etenim sic uideū eum est ut panē illū superfluitatē semp accipere ualeamus: qa ue- ei q se alienū fecerit ab eo. Et multu uel illi qui spurcus & imūds accesserit. Vtrob; q; grāde periculū. Ideo magna necessitas inuitat ne idigni inueniamur. Quapropter tenē- da est in oib; uerecūdia pudicitiae comes, cuius societate castitas ipsa tutior erit. Bon; em regēda castitatis pudor est comes, q si repellat prima pericula, pudicitia uulnerari nō sinit. Etenim uerecūdis oculis, & lasciuis sermonibus, la- bidinosus anim; deprehēdit: & p exteriorē hoiem interioris hois uita mostrat. Multa & dura corporis bella sustinet adolescentia, & calore sanguinis inflammata, ut euadere pos- sit, oi in diget custodia. Quato plura sunt quae impugnant pudicitiam, tanto maiora sunt praemia: quia ubi maior la- bor: ibi merces erit amplior. Amatores aut uerecūdiae su- mant exēplū de matre dñi, quae quāuis esset mitissima: tū pra uerecūdia salutante se angelū non resalutauit. In ipsa uero orone nostra multu uerecūdia placet, multiq; cōci- liat gra apud dñm nostrū. Nōne hae pualit publicanū, & cōmendauit eū: qui nec oculos suos audebat ad caeli le- uare? Ideo iustificat dñi iudicio plus quam ille phariseus, quē deformauit psumptio. Orem; & nos inquantū possi- mus in incorruptioe quieti & modesti spūs, q est autē deū locuples. Paul; quoq; cū orōne dñi pcepit, cū uerecun- dia & sobrietate: primā hanc & quasi prauiā uult esse ora- tionis futurae, ut non glorie peccatoris oratio, sed quasi colore pudoris obducta, quo plus deest uerecūdia de re- cordatione delicti, ed uberiorē mereat gratiā. Est etia in ipso motu, gestu, incessu, tenēda uerecūdia. Habitus enim metis, in corpis statu cernit. Hinc hō cordis nostri abscō- ditus, aut leuor, aut fantior, aut turbidior, aut ecōtra grauior, & cōstator, & purior, & maturior estimat. Itaq; uox quaedā animi est corpis mot;. Saep em per incessum p dñs qñs sit anim;. Lucet appe in quorūda incessu imago leuitatis, species quaedā scurratū pcurantū. Sunt em qui sen sim ambulādo imitant histronicos gestū, & quāq; quae- dam sercula pomparū, & statuarū motus nutant: ut quo- tiescūq; gradū trāsierūt, modulos quosdā seruare uideat. Nec cursum ambulare honestū arbitror, nisi cū causa exi- git alicui; pculū uel iustae necessitatis. Nā pleriq; festina- tes anhelos uideō: torquere ora qb; si desit causa festina- tionis necessitate, sit neuis iustae offensiois. Sed nō de his dico qb; rara pperatio ex causa nascit, sed qb; fugis & cō- thua in natura uertit. Nec i illis ergo tāquā simulacrorū effigies pbo, nec i istis tāquā excuriori ruinas. Est ei gref- sus pbabilis, i quo est ipēs auctoritatis, grauitatis pōdus trāq; litarisq; uestigiu: ita tū si studiu desit atq; affectatio, sed mot; sit pur; & simplex. Nihil em fucatu placet. Motū aut natura inuolmet. Si quid sanē in natura uirtū est: in- stria emē det: ut ubi ars deest, nō desit correctio. Q; si etia ista spectēt itineri, quanto magis cauendū est ne qd turpe exeat de ore: Hoc em grauitatē cōingnat hoiem. Nō enim cibis cōingnat, sed i iusta obrestatio, sed uerborū obice- nitas. Hae etia uulgo pudori sunt. In uere uero religiosi pposito, nullū uerū incuriat uerecūdia, quod inhoneste cadat. Et non solu nihil ipis indecorū loq; sed nec aurē qdē debemus hmōi pberē dicitis: qa quē delectat audire, alterū loq; puocat. Audire quoq; qd turpe sit, pudori maxio est: uidere uero si quid hmōi fortuitu accidat, quātū horrois est: Quod ergo in aliis displicet, nunq; pōt in seipso nō di- splicere: Nec ipsa natura nos aliter docet: q pfecte qdē oēs partes nostri corpis explicauit, ut & necessitati consuleret & gratiā uenustaret: sed tū eas q decori ad aspectū forēt, i- qbus formae apex qñ i arce quada locatus, & figurae suau- tas, & uultus spēs emineat, operādiq; usus est parator: obulus atq; aptas reliq; eas uero qbus esset naturale ob- sequium necessitatis: ne detorme sui pberent spectaculum partim

Luc. 8.

Tim. 2.

Partim tanquam in ipso emēdauit atq; abscondit corpore: partim docuit atq; sua sit regenda. Nōne igitur ipsa na- tura magistra sit uerecundiae? Cuius exemplo modesta id qd in hac corporis nostri fabrica abditu reperit, oportuit & texta. Ergo natura opifex sic nra sedet uerecūdia, sic decorum illud & honestū in nostro custodiūt corpore, ut duct; quosdā atq; extus cūcalorū nostroru post tergū religaret, atq; ab aspectu nro auerteret, ne purgato uen- tris usum oculorū offenderet. De quo pulchre ait apls. 1. Cor. 12. Quae uident (ingt) corporis nostri mēbra infimiora, ne- cessaria sunt & quae putamus ignobiliora mēbra corpo- ris essetis abūdatiore honorē circūdam; & quae inhone- sta nra sunt, abūdatiore honestatē habēt. Etenim imitatioe nature industria auxit gratiā, ut nō solu abscondamus ab oculis: uerū etia quae abscondenda accepimus, corū in dīcta usūq; mēbroru sua appellatioe nūcupare, indecorū pute- mus. Deniq; si casu aperia hae partes, cōfundit uerecun- dia: si regnat sōdomitica libido: qb; sic frar; est dea, c; q; q; iusto iudicio ita tradidit in reprobu sensum, ut masculus i masculū turpitudinē operet. Nōne deterioros bru- tis sunt effecti aial; qb; nō est intellectū? Si em Chā qui nudati patre uidēs risti, in silio maledictus est: qua isti ma- ledictioe ferunt q de iudicio peccādi suū aliorūq; turpitu- dinē detegere nō erubescūt: Vt nā uiderent quātū flagi- tris talib; deū offendūt. Sūt etia q pulchros hoies (despe- ctis deformibus) amat & laudat, suscipiūt se arbitrar. Illi em qui fanos habent oculos, solā animi pulchritudinē in hoie diligūt & reuerent. Qualis est aut ista pulchritudo: quā leuis febricula perdit, & rugosa senectus ita dissoluta ut nec fuisse potest: Et tū sunt q habētēs hae extollunt: & cū sint uacui uirtutib; p; hō solā gloriae se arbitrar. Nos certē in pulchritudine locū uirtutis nō ponim;: gra- tiam tū nō excludim;: qa uerecūdia aut uirtus ipse solet pudore suffundere, gratioresq; reddere. Vt artifex in ma- teria cōmodiore meli; operari solet, sic uerecūdia in ipso quoc; corpis decore plus emittit: ita tū, ut ipse nō sit affe- ctus corpis decor, sed naturalis, simplex, neglect; magis quam expetit;: nō pcciosus & abicit; ad uirtus uestimētis; sed cōst; ut honestati uel necessitati nil desit: nil accedat nitiori. Vox ipsa nō remissa, nō fracta, nihil femineum so- nans (qualē multū grauitatis specie simulare cōsueuerūt) sed forma quada & regula ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus. Sed ut mollitū & in fractum uocis sonū aut gestū corpis nō pborita neq; agrestem ac- rusticā naturā imitādā ac succū uirtū referuās. Hoc est em pulchritudinē uirtū tenere, cōuenientia cuiq; sexui & personae reddere. Hic ordo gestorū optim;: hic ornat; ad omnē actionē accōmodus

quantū potest uerecūdia, tranquillamq; māfuetudinem: quae facit ut hō inter hoies pacifice uisat, ut ad omnia quae inhonestā sunt erubescant. Laudāda autē uirtus uerecūdiae: quia quorūm oculos, aures, linguamq; possidet, non sinit turpiter ludere ac ridere: efficit eos graues & mites. Ecōtra grāde uisum est seimforū impudentia: quae improbo auiū & dissolutione sua patres & fratres conturbat: quia sicut scriptū est: nec deū nec hoies reueres: sed letas, cum Prou. 2. malefecerit: & exultat in rebus pessimis. Facta est ei frons Hier. 3. meretricis: quia nō pōt erubescere. Vbi lingua audax, & frons inuerecūda: qd loquat quid uel agat nō curat. Cum em̄ boni adolefcentū & māfueti tacēdo reueres māiores suos nemo solit? taciturnitatis hāc laudē putet: qā silētū ipsū (in quo est reliquū uirtutū oclū) maximū actus uerecūdiae est. Deniq; si naturale est, aut ifantiae deputatur: aut superbiae probro dat, si uerecūdiae: laudē ducitur. Danl. 13. Tacebat in periculis Susanna, & graui uerecūdiae quā uita damni putabat, ubi tolli loquebat? cui poterat casta Gen. 39. uerecūdia loqui. Fugit & pulcher Ioseph relictā uelate in manib? fornicariae: tacesq; celeriter egressus est, qui in cō Exod. 3. gra uerecūdiae audies, nō poterat diu stare. Moyses Hier. 1. quocq; & Hieremias qd poterat per gratia: excubabat per uerecūdia. Tuti? em̄ est dicere quā docere: tacere quā loqui. Quid autē magis potest uerecūdiae bonū, quā ut iuniorum aetas magis debeat dicere quā tacere: Pythagoras appe legē dedit silētū discipulis suis, ut tacētes per quinque mē, loqui disceret: & tu nō uis tacere, cui uirtus silētū ppra est? Quid opus est adolefcentē ut pperes periculū suscipere loquēdo: cū tacēdo possis esse tutiore? Quā plures uidi loquēdo incidisse in pēnā: uix quēquā tacēdo. Ideoq; tacere nosse: quā loq; diffici? est. Scio plerosq; loqui: cum tacere nesciant. Rariū est tacere quēquā, cū sibi loqui nihil pfit. Sapienter ergo est qui nouit tacere. Alligat meo sermone tuū: ne luxuriet, ne lasciuat, & in multiloquio pta sibi colligat. Sic restrictio: & raris ipius concereat. Cito lutū colligit amnis exundās. Sita tibi grauitas in incessu: in sermone pōdus: atq; in uerbis modus. Hec autē si custodieris, eris mitis, māfuet?, & modest?. Custodi cor: & retine lingua. Bona em̄ possessio, mens bona. Sept ergo hanc possessionē, & muni eā uindicta: ne irruat in eam & capriua ducat irrationabiles corporis passioes. Custodi quātū potes interiorē hoīem tuum. Noli eū quāsi uisū negligere ac fastidiere: qā preciosa possessio est: & merito preciosa: cuius non caducus fructus & tēporalis, sed stabili atq; aeternae salutis est. Si uis bene custodire: tace prius & audi: & nō desinuas in lingua. Graue malū: ut aliquis ore suo cōdēnet. Etenim si pro ocioso uerbo reddet unū quicq; rationē in die iudicij: quātomagis pro uerbo impunitatis, & turpitudinis, & impietatis. Videamus etiā ne rationē ponam? pro ocioso silentio. Est enim fructuosum & negociosum silentiū. Tacēdo enim apud hoies: melius loquimur deo. Multae enim cōtēplationes sunt qbus aia deuota deo tacēdo mirabiliter pascitur. Dauid propheta docuit nos tanquā in ampla domo deambulare in corde nostro, & cōuersari cū eo tanquā cū bono cōtubernali, ut ipse diceret sibi: loqueret secū. Dixi custodiā uias meas. Moyses in silentio loquebat? & in oclō operabat. Quādo ergo iustus sol? est: qui semp cum deo est? Quō solitarius est: qui nunquā separat? a Christo? Quādo autē feriat? a cogitō: nūquā feriat? a merito quo cōsummat? negociū? Quibus autē locis cōtēplari? debet? cui totus mūdus diuitiarū possessio est? Qua existimatione diffinitur, q̄ nec operatio ne cōprehenditur? Nunc quidē de deo cogitat? & sanctis angelis e?, atq; de inmarcescibili gloria aeternae beatitudinis: nunc uerō de uersutis diaboli, de pēnis suis, de hora mortis, de poenis inferni, de die tremēdi iudicij: nunc de profunditate diuinarū scripturarū: de natura uirtutū, de cōpōsitione morū bonorū. Quā gloriofum tale silētū: ubi eloquia dñi, eloquia casta sunt? Est igit? tacēdi & loquēdi modus. Bona mens & uerecūda, ut loquat, multa pri? cōsiderat, qd dicat, & cui dicat, quo loco, & quo tpe.

Luc. 18. Prou. 2. Hier. 3. Danl. 13. Gen. 39. Exod. 3. Hier. 1. Reg. 15. Luce. 10. Psal. 38. Exo. 14. Exo. 17. Psal. 104. Psal. 105. Psal. 106. Psal. 107. Psal. 108. Psal. 109. Psal. 110. Psal. 111. Psal. 112. Psal. 113. Psal. 114. Psal. 115. Psal. 116. Psal. 117. Psal. 118. Psal. 119. Psal. 120. Psal. 121. Psal. 122. Psal. 123. Psal. 124. Psal. 125. Psal. 126. Psal. 127. Psal. 128. Psal. 129. Psal. 130. Psal. 131. Psal. 132. Psal. 133. Psal. 134. Psal. 135. Psal. 136. Psal. 137. Psal. 138. Psal. 139. Psal. 140. Psal. 141. Psal. 142. Psal. 143. Psal. 144. Psal. 145. Psal. 146. Psal. 147. Psal. 148. Psal. 149. Psal. 150.

Merito sapiēs dicēdus est qui nouit tēpus loquēdi. Vn bene ait scriptura. Homo sapiēs tacebit usq; ad tēpus. Ideo sancti dñi qui scitebant quā uox hoīs pleriq; peccato fūta est, & initium erroris humani sermo est hoies: tacere amabat. Deniq; sanctus Dauid ait. Posui os meo custodiam. Propheta custodiebat, & tu non custodies? Potes autē custodire: si cito nō loquaris. Lex dicit. Audi Irl &c. Audi em̄ dixit: & nō loquere. Tux enim aetatis est tacere & obedire non de maioris sūia iudicare. Scriptū est iterū: Audi Irl, & tace. Isaac deferebat patri suo honorem: & obedies ei? uolūtati, nō recubabat mori. Iesus uerō Naue sedulo obsequio Moysen uenerabat: & obedies exiēs in oibus, tantā gratiā apud deū meruit: ut illius successor ad regendū dei populū eligeret. Heliūsecus relicto aratro, maētatis bobus uocantē Heliā secutus: per uerā mitemq; obedientiā ad tātam moriū ascēdit celsitudinē, ut spūs tam excellē magistri dupliciter in bono discipulo regeretur. Abrahā uerō ille fidelis senex ad iussione dñi reliquit terrā natalitatis suae: & quātū in multis locis frequentes inuarias grauesq; perpeffus foret labores, nūquā ceptae obedientiae poenituit. Intantū em̄ per obedientiā & fidem placuit deo, ut ei de Xpo primū reponissio fieret. Ipe demū dñs noster Iesus Xps in factis dñis q; suis multū nos obedientiā docet. Vera enim subiectio ppter deum, propria uoluntatis est mortificatio: dum abiecta & indigna de se credit, & deo acceptabilē, hoibusq; dulcē obedientiā parat. Deniq; uolūtas ppra ex liberi arbitrii praesumptioe descēdens, obstinatū & inobediētū ipsa bona in peccatum cōuertit. Vir bonus cū bonis suis oibus habere obedientiā studeat. Scriptū quippe est. Mellior est obedientia quā uisū: & a uisceribus magis quā offerre ad ipem arietū: quā quasi peccatū arrolandi est repugnare: & quasi scelus idololatriae nolle acqescere. Cernis quātū & quale sit iobediētiae malū, qd idololatriae magis q; cōparatur artib? Adolefcentē qui talī repleti sum malo, subdi sensu ribus dedignantur: facta uerō eorum aut dīca timida & erecta ceruice non obseruat, sed diuiduat: non uenerādō exaltat, sed spernēdo subannāt. Sed nō impune. Inde em̄ euidenter desiciant unde miserī pccere debuerūt. Hoc autē uult de?, ut homo per oēm doceatur, & minor maior sub datur. Si em̄ angelus angelo imperat, & inter subdētem & obedientem summa manet semper concordia: uideat ille quā grauius peccat qui debita exhibere suis maiorib? reuerentiā nō curat. De interitione nanq; illorum qui nō obedientes sunt, & suos seniores suosq; patronos desipiūt, multa dicta potuissent: nisi pmisissae breuitatis memoria studiōse praeriterit. Ad quid plura? Vna enim sententiā obediētib? & inobediētibus sufficere potest: quam per se ueritas loquit dicens. Qui uos audit, me audit: & qui uos spernit, me spernit. Inde illi gaudeat gaudio magno, qui seniores suos uenerationi habet: & honorū propter Christum. Multi nanq; de uirtute obediētiae multa scripserūt inter quos sanctus pater noster Benedictus? de ea tam terribiliter locutus est, ut fratru etiam bene obediētium corda praenimio timore concuti ualeant. Sed & ille summus mellifluis oris Gregorius mirabiliter superexaltat & magnificat eam. Demōstrare autē uolens quātū sit meritū obediētiae, ita ait uir eloquens. Sola nanq; obediētia uirtus est quae uirtutes caeteras mētī inserit, inseratasq; custodit. Vnde primus hō praecipit quod obseruaret acceptū: cui si uellet se obedies subdere, ad aeternam beatitudinē sine labore perueniret. Deinde idē doctor uerba quae locutus est spiritū sancto per os Samuelis super? posita exponēs dicit. Obedientiā quippe uicissim iure praepōnitur: quia per uicissimas aliena caro: per obedientiam uero uoluntas propria maētatur. Tanto quisq; deū cētius placat: quanto ante oculos eius rēpssa arbitrii superbia, gladio praecipit se immolat. Quo cōtra arrolandi peccatum inobediētia dicitur: ut quanta sit uirtus? obediētiae, demonstrat. Ex aduerso enim melius ostendit qd de eius laude fiat, ut Reg. 5. Si em̄ quasi pēnā arrolandi est repugnare, & quasi scelus idololatriae

Eccle. 2. Psal. 38. Deut. 6. Gen. 22. Deu. 31. 4. reg. 2. Gen. 12. Reg. 15. Luce. 10. Psal. 26. Psal. 104. Psal. 105. Psal. 106. Psal. 107. Psal. 108. Psal. 109. Psal. 110. Psal. 111. Psal. 112. Psal. 113. Psal. 114. Psal. 115. Psal. 116. Psal. 117. Psal. 118. Psal. 119. Psal. 120. Psal. 121. Psal. 122. Psal. 123. Psal. 124. Psal. 125. Psal. 126. Psal. 127. Psal. 128. Psal. 129. Psal. 130. Psal. 131. Psal. 132. Psal. 133. Psal. 134. Psal. 135. Psal. 136. Psal. 137. Psal. 138. Psal. 139. Psal. 140. Psal. 141. Psal. 142. Psal. 143. Psal. 144. Psal. 145. Psal. 146. Psal. 147. Psal. 148. Psal. 149. Psal. 150.

idololatriae nolle acqescere, sola obediētia est, quae fidelitū meritū possidet: sine qua quisq; infidelis conuincitur, effi fidelis esse uideat. Hinc per Salomonē dicit in ostēsiōne obediētiae. Vir obediēs loquit uictorias. Vir quippe obediēs uictorias loquitur: quia dum alienae uoci humiliter subdimur, nosmetipsos in corde superam?. Hinc ueritas in euāgelio dicit. Eū qui uenit ad me, nō eiciā foras: quia nō ueni facere uoluntatē meā: sed eius qui misit me. Quid enim suū faceret, si eos qui ad se uenit expulisset? Quis autem nesciat quoniam uoluntas filiū à patris uolūtate non discrepet? Sed qm̄ primus hō quia suam uoluntatē facere uoluit à paradisi gaudijs exiit: secundus ad redēptiōem hoīum uenies, dū se uolūtati patris & nō suā facere ostēdit, permanere nos intus docuit. Cū igit? nō suā sed uoluntatē patris facit: eos qui ad se uenit, foras nō eicit: quia dum exēplo suo nos obediētiae subiecti uā nobis egressos faciens claudit. Hinc rursum ait. Nō possum ego à meipso facere quicquid: sed sicut audio iudicō. Nobis quoq; obediētia usq; ad mortē seruāda praecipit. Ipse autē sicut audit iudicā: tūc quoq; obedit cum iudex uenit. Ne igit? uisq; ad praesentis uitae terminū obediētia laboriosa appareat: redemptor noster indicat qā hāc cū uident ueniret ferat. Quid ergo mirū in peccator hō obediētiam in praesentis uitae breuitate se subiecti: qm̄ hanc mediator dei & hoīum etiā cū obediētis remunerat, nō reliquit? Scēdū uerō est nunquā per obediētiam malū debere fieri: aliquando autē per obediētiam qd agi bonū debet itermitti. Neq; enim mala arbor in paradiso existit, quā deus hominī nō tangere interdixit: sed ut melius per obediētiam meritum homo bene cōditus cresceret, dignū fuerat ut hūc à bono prohiberet: quaten? tūto ueritas hoc qd ageretur uirt? esset quāto & à bono cessans: auctori suo se subditū humiliter exhiberet. Sed quā nō nunquā nobis hui? mūdī pspira, nō nunquā sub dū aduerfa: scēdū summpere est qd obediētia aliqui si de suo habeat aliqd, nulla est: aliqui autē si de suo nō habeat, minima est. Nā cū huius mūdī successus praecipit, cū locus superior imperat: si qui ad percipiēda haec obediēt, obediētiae sibi uirtutem euacuat, si ad hoc ex ppro desiderio anhelat. Neq; enim se sua obediētia distigunt: qui ad percipiēda huius uitae pspira, libidini ppra prohibitionis seruit. Rursum cū mundi despectus praecipit: cum probra adspici & contumelie subentur: nisi ex seipso animus appetat, obediētia tibi meritū minuit, qui ad ea quae in hac uita despecta sunt, inuit? nolensq; descendit. Ad detrimentū quippe obediētia ducitur cum mētē ad succipiēda probra hui? seculi nequaquam ex parte aliqua etiam sua uota committat. Debet ergo obediētia aliqui, ex suo in aduersis habere. & rursum in prosperis ex suo aliquid minime habere quatenus & in aduersis tāto sit gloriosior, quanto ditius ordini ex desiderio fungitur: & in prosperis tāto sit uerior, quanto à praesenti ipsa quam diuinitus percipit gloria funditus mente separat. His ergo tanti doctoris euidentissimū assertioibus Moyses & Paulus in factis suis pulchro attestant. Quere & lege quid uterq; eorū fecerit. Veritas inter haec scire oportet qd inuocatis mētibus uirtus semper obediētiae fungitur: dno testante qui ait. Oues meae me audist, & ego cognosco eas, & sequuntur me. Redemptor igitur suo nō obediēt qui innocēs nō est, & innocēs esse nō potest qui obedire conuenit. Sed necesse est ut ipsa obediētia nō seruisi metu, sed charitatis affectu fiat: non terrore poenae, sed amore iustitiae. Nulla quippe innocētia, nulla uerō obediētia est, nisi in eis charitas fulgeat: quae uirtutes oēs tranfcendit. Saepe enim falsa obediētia sub timoris specie palliat. Igitur si uideris in uenaculum desidem ad obediēdiū, & uelocē ad loquēdiū: nō dubites eum uariis animi passionibus (praesertim superbia peste) laborare. Inobediētia enim sequit? superbiā matre sua: sicut habes. Equus indomitus euadet dicitur: ut quanta sit uirtus? obediētiae, demonstrat. Ex aduerso enim melius ostendit qd de eius laude fiat, ut Reg. 5. Si em̄ quasi pēnā arrolandi est repugnare, & quasi scelus idololatriae

Pro. 29. Ioan. 6. Ioan. 5. Reg. 15. Luce. 10. Psal. 26. Psal. 104. Psal. 105. Psal. 106. Psal. 107. Psal. 108. Psal. 109. Psal. 110. Psal. 111. Psal. 112. Psal. 113. Psal. 114. Psal. 115. Psal. 116. Psal. 117. Psal. 118. Psal. 119. Psal. 120. Psal. 121. Psal. 122. Psal. 123. Psal. 124. Psal. 125. Psal. 126. Psal. 127. Psal. 128. Psal. 129. Psal. 130. Psal. 131. Psal. 132. Psal. 133. Psal. 134. Psal. 135. Psal. 136. Psal. 137. Psal. 138. Psal. 139. Psal. 140. Psal. 141. Psal. 142. Psal. 143. Psal. 144. Psal. 145. Psal. 146. Psal. 147. Psal. 148. Psal. 149. Psal. 150.

maior natu: decet enim te. Adolefcent loquere causa tua uix cū necesse fuerit. Si bis in interrogaris fueris, habeat ca put responsum tuum. In multis esto quasi inficūs: & audi tacens simul & querens. In medio magnatorum loqui nō praesumas: & ubi sunt senes, non multum loquaris. Antegradine praebit coruscatio: & ante uerecūdia praebit gratia: & pro reuerētia accedet gratia bona. Ex his nanq; uerbis sapētiae intelligere potest quātū uirtutes super? possit iuniorum etatem adornent. Pueri enim à puritate dicit? sunt, & decet ut regnēt in eis simplicitas & innocētia & puritas, hoc est uirginitas. Cū his crescant, & in his perseverent: ut mercant? loqui agnū quocūq; ferit. Adolefcentes autē iuxta uos huius interpretatio per dies singulos in bonis operibus crescentes, uerecūdia diligēt, taciturnitate custodiant, simulq; in exhibēda obediētia nimis ferueant. Ista quippe uirtutes in primo constitutibus loco, uelut quādā incrementa bonorū operum, ut petas ad castitatem & humilitatem & patientiā, quae secundam partē obtinent, recto tramite ualeant peruenire. Castitas igitur quia uterq; sexus uitio libidinis agrotat: iusti aliarum uirtutū ope falcia, facile labitur. Et protēda nimio studio seruanda est: quia semel amissa, nō reparāda est. Pri ma nanq; tela sunt oculorū, secūda uerborū. In desiderijs enim est ois ociosus: & desideria occidit pigrum. Et ideo suffragat ei plurimū uerecūdia, quae custodiā oculos: & taciturnitas, quae retinet linguā: atq; obediētia, quae mentem occupat, corpusq; fatigat teimūis uigilijs, orationibus, & opere manū. Sed necessaria praesertim habet humilitate, quae cōseruent habitā usq; in finem. Multi enim in ipsa senectute per superbiā in luxuria ceciderunt. Quae de re timendum est & cauendum ne subitū calor superet longum tēpus, & impudicos senes, lasciuia condemnet. Tenenda est itaq; semper humilitas custos pudicitiae, mater patientiae. Sine causa enim laborat qui uirtutes sine humilitate cōgregat. Vera autē patientia nisi per profundam humilitatē nec acquirit nec tenetur. Hanc uerō quicquid ueraciter habet, nec beneficij cellae nec profugio solitudinis indiget: & si ei aduersitatis aliquid acciderit, nō cōtristatur, sed adhuc diligenti deum omnia cooperatur in bonum. Ite timet in prosperis: gaudet in aduersis. Amat & adiuuat se persequentes, quia cum patientia & benignitas constant uelut in diuidua comites. Si quis igitur habet aiam uirginalem, & amator est pudicitiae, nō debet medio cibus esse cōtentus, quae cito exolefuit, & exorto cauma te arefunt: sed perfectas uirtutes sequatur lumen habet sempiternū. Qui enim pccere studet, semper inuenit quo crescat, & per dies singulos seipso melior fiat. Adolefcent profice: mancipatus es Christi seruitio, & coepisti magna agere, & excelsa imitari confortē cor tuū: & uirtutē agere. Magna tibi dabitur gloria post uictoria. Licet in iudicij sit iter per quod incedis: tū de dñi auxilio confidens, desere ima quantum uales, & summa pete. Non desicias neq; tepescas, ut gradum perfectionis possis ascēdere, ad quā nō nisi multis laborib? peruenis. Euge nūc euge frater bone in ita trāscēde, & ad superiora tēde, ut deo in uoce exaltationis cantū graduum cantes. Tibi uerō de radice ad cacumen festināti, liber paret ingressus ad illas quatuor uirtutes principales, quae in adolefcentibus incoantur, & in iuuenibus augentur. In senibus perfectumur: quia maturā aetas multis laboribus exercitata, iam nouit per experientiam, quod didicit per scientiā. Vnde iam nō immeritō prudentiā, fortitudinē, iustitiā & temperantiā in tertio constitutum gradu: quae per eas maxime instrunt? mores, & bene utiendū magisterium docetur. Sed ex his prudentia agnitione ueri dēlectat. Iustitia dilectionē dei & proximi seruat. Fortitudo metum mortis contemnit. Temperantia affectionē carnis temperat. Prima enim intelligit? Secunda bene uisū. Tertia appetitum cohibet. Quarta modū imponit. Tres illae superiores quod honestum est operantur: haec autem quarta decorum agit illud quod ex radice honestatis proficiscitur. Siquidem prudentia est